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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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   در حالی که شهرداری در پایان سال و به  •
مناسبت ایــام خجسته  دهه  فجر بــرای رونق 
ساخت و ساز و در نهایت رونق اقتصادی شهر و 
کشور تخفیف یک چهارم و بیشتر برای بدهی ها 
و پروانه و ... در نظر می گیرد با کمال تعجب 
و تأسف نظام مهندسی افزایش ۴۰ تا ۵۰ 
درصدی برای تعرفه های نظارت گذاشته است. 
در روزهــای پایانی سال و در روزهــای سخت 
اقتصادی برای مردم آیا سزاوار و رواست که این 

گونه مردم در فشار بیشتر گذاشته شوند؟
 لطفا مطالب هفته نامه دخــل و خــرج را  •

در نسخه اینترنتی هم قرار بدهید. مطالب 
مفیدی دارد.

 چرا بر قیمت های افسار گسیخته، هیچ  •
نظارتی وجود ندارد؟ رفتم کافی نت برای ثبت 
نام کنکور ۱۷ هزار تومان هزینه ثبت نام گرفت 
و گفت که این رقم از طرف اتحادیه تعیین شده، 
سیستمی هم برای این که خودم ثبت نام کنم 

وجود نداره!
 بابا ما فهمیدیم اینستاگرام بده . فیلترش  •

ــت بشیم .  انگار مشکل مملکت  کنید راح
همین اینستاگرامه. فکر نکنید خدای نکرده 
های  قیمت  و  مریض  اقتصاد  و  گرسنگی 
سرسام آور وجود داره. همه چی زیر سر همین 

اینستاگرامه!
 چرا از زمان گرون شدن قیمت نون ، نظارتی  •

به وزن نون ها نمی شه؟ چرا یه نون تو نرخ نامه 
باید با وزن 2۷۰ یا وزن 286 گرم 33۰ تومان 
فروش بره ، بعد می بینیم همون نون با وزن 
حداکثر 2۱۰ گرم فروش میره؟  اگه بخوایم 
بگیم اختلاف سهویه بله نهایت 2۰ گرم می گیم 
سهویه نه ۷۰ گرم!  با این قیمت نون به نظرم اگه 

فروش همه نون ها کیلویی بشه بهتره . 
 تعرفه های مکالمه همراه اول چندوقتیه که  •

خیلی زیاد شده. موقع شارژ خود مبلغ شارژ 

شده شارژ می شه مالیات کسر نمی شه بعد 
در تماس ها کسر می شه که دراین صورت هم 
تعرفه خیلی زیاده. لطفا اگه امکانش هست 

پیگیر این موضوع باشید.
 به نظرم برای توزیع کالای اساسی، ماهانه  •

کوپن و سهمیه بدهید تا همه مــردم به ویژه 
قشر کارگر ازحداقل موادغذایی بانرخ دولتی 

برخورداربشوند. 
  ما مــردم همه اش دربــاره گرانی صحبت  •

می کنیم ولی خودمان موقعی که چیزی گران 
می شود بیشتر می خریم!

 آیا امسال هم    پول و اسکناس  نو در بانک ها  •
مثل  سال های  قبل  توزیع خواهد شد؟!

 برنج های پاکستانی در بازار به نرخ دولتی  •
اصلا خوب نیست یا پخته نمی شه یا پس از 
پختن له می شه. برای چنین کیفیتی لازم 
نیست دولت یارانه بده بابت خریدشون چون 
فروشنده ها برنج ها رو عوض می کنند. اگر این 
جوری نیست احتمالا پاکستانی ها سرمون رو 

کلاه می ذارند و برنج قلابی به ما می دهند.
 همراه اول با فعال کردن اینترنت عادی روی  •

سیم کارت مشتریان بدون تقاضای مشتریان 
صدها هــزار تومان کــلاه بـــرداری می کند. 

مخابرات پیگیری و بررسی کند.
 آقــای روحانی و وزیــر محترم اقتصاد! اگر  •

یارانه ها را هر ۱۰ روز یک بار هم اعلام کنید 
باتوجه به تــورم ۴۰ در صدی دردی از ملت 
دوا نمی کند. لطف کنید به آن وعــده های 
انتخاباتی و آزاد شدن سهام عدالت که آقای دژ 
پسند قبل از 22 بهمن امسال وعده آزاد شدن 

آن را به مردم دادند عمل کنید.
 درخصوص مصوبه بخشش سود و جرایم  •

تاخیر وام های بانکی لطفا پیگیری کنید چه 
زمانی به بانک ها ابلاغ می شود.

 آیا نظارتی به کار قالی شویی ها هست؟  •

هرکی یه قیمتی داره ! آیــا بر لوله بازکنی 
ها نظارت داریــد؟! اسید می ریزند در چاه 
آشپزخانه و می گویند 2۰۰ هزار تومان ! واقعا 

بی انصافیه!
 جناب نوبخت نمی خواد یارانه را زودتر بدی  •

لطفا مبلغ رو ببر بالا. آب، برق  ،گاز و دیگر 
ضروریات زندگی چند برابر شده.

 مسئولان و شهرداری بــرای امنیت مردم  •
و زوار بهتره که ساعات کار قطار شهری را 
بیشتر کنند مخصوصا در روزهــایــی مانند 

محرم و اعیاد. 
 تک نرخی شدن تورم و رشد اقتصادی چند  •

درصد متعلق به دولت اول آقای روحانی بود 
ولی هم اکنون ایران وارد جنگ اقتصادی شده 
و شرایط جدیدی پیش آمده چه خوب است 

مسئولان واقعیت را برای مردم تشریح کنند.
چرا همه اش این کارمندهای دولت از حقوق  •

شان ناراضی هستند؟ بروید خدا را شکر کنید 
که کار دارید و سر ماه حقوق می گیرید پس اگر 
به جای ما با این بیکاری گرونی و مستأجری 

باشید چه می کنید؟
 آقای نوبخت پس چی شد بسته حمایتی که  •

وعده اش را داده بودی؟ سال که تمام شد قرار 
بود تا پایان سال دوبار دیگر دو بسته حمایتی 

به مردم بدهی. 
 از زمانی که چندباری در خصوص گرانی  •

ها پیام دادم و چاپ نکردید ازتون دلگیر شدم 
دیگه نمی خونم!

 عاجزانه ازپلیس راهــور خواهشمندم که  •
حتما باخودروهای پلاک مخدوش وکم رنگ 
برخورد کنند.چون این افراد مزاحم دیگران 

می شوند.
 چقدر خوب است که  یکی از کــارت های  •

عضو شتاب بانکی را برای استفاده از اتوبوس 
و قطارشهری فعال کنند.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

واردات 46 تن فراورده آرایشی ناخن و بحث بر سر بازگشت کوپن 
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حاشیه های ویلای پرحاشیه!

ماجرای تخریب ویلای دختر وزیر سابق که شرح 
آن در صفحه 5 هم آمده است در فضای مجازی 
بازتاب زیادی داشت. برخی از کاربران معتقد 
بودند که سر و ته ویلا را زخمی کردند و نامش 
را گذاشتند »تخریب«! عده ای هم صدای پتک 
ها برای تخریب این ویلا را صدای شکستن 
استخوان های اشرافی گری دانستند. کاربری 
نوشت: »از تخریب ویلا واجب تر تخریب تفکر 
ویلاساز غیرقانونی و رانتی است که ریشه در 
گرایش و علاقه آن ها به اشرافیت دارد.« کاربر 
دیگری نوشت: »به نظر می رسه باید سراغ اون 
مسئولی که تاکنون سکوت کرده و گذاشته این 

ویلا هزار متر خلاف بسازه هم برن«. 
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اگر از دشمن غافل شویم...

دو آهو درگیر دعوای بین خودشان هستند و 
دو آهوی دیگر آن ها را نظاره می کنند. حیوانی 
از دور به آن ها نزدیک می شود و آهوهایی که 
نظاره گر دعوا بودند نیم خیز شده و با دیدن 
هیبت شیر پا به فرار می گذارند اما آن دو آهوی 
دیگر هنوز با هم درگیرند و وقتی متوجه حضور 
شیر می شوند که در یک قدمی آن هاست و یکی 
از آن ها طعمه شیر می شود. این شرح فیلمی 
است که در فضای مجازی بازتاب زیادی داشت 
و از آن درس های زیادی برای زندگی می توان 
گرفت. کاربری نوشت: »درگیر دعواهای داخلی 
 که باشیم، دشمن خیلی راحت تر به هدفش 

می رسه واز پا درمون میاره!« 
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واردات 46 تن فراورده ناخن!

 »در 10 ماه نخست امسال 46 تن فراورده برای 
آرایش ناخن دست و پا با ارز دولتی عمدتا از سه 
کشور آلمان، فرانسه و ترکیه وارد شده است.« 
این خبر واکنش های زیادی در فضای مجازی به 
همراه داشت. کاربری نوشت: »عمده مردم برای 
تهیه کالاهای اساسی مشکل دارن بعد فراورده 
بــرای ناخن میاریم؟« کاربر دیگری نوشت: 
»تقصیر خودمونه دیگه وقتی به ناخن مون 
بیشتر از خورد و خوراکمون بها می دیم همین 
میشه و تاجر، فراورده برای ناخن وارد می کنه.« 
کاربری هم نوشت: »تا وقتی بیشترین مصرف 
لوازم آرایشی دنیا رو داشته باشیم باید این 

جورآمار وارداتی رو هم داشته باشیم.«
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خواسته کودک گل فروش

ویدئویی تلخ از یک کودک کار در فضای مجازی 
منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. در این 
ویدئو پسر بچه ای نشان داده می شود که در 
سرمای زمستان به دنبال فروش گل های یخ 
زده اش است و وقتی می خواهند به عنوان 
عیدی برای او لباس بخرند پسر بچه می گوید: 
»لباس نمی خوام مادرم مریضه و باید گوشت 
بخوره...« کاربری نوشت: »توی این گرونی ها 
که یک کیلو گوشت بیش از 100 هزار تومن 
شده باید طرح و بسته های حمایتی از دهک 
های کم درآمد بیشتر بشه.« کاربر دیگری 
نوشت: »این تورم و گرونی ها بیشترین تاثیر 

رو روی خانواده های کم درآمد داره.« 
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بحث بر سر بازگشت کوپن

موضوع بررسی کوپن در »حالا خورشید« هم 
بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. رشیدپور 
در واکنش به خبر بازگشت کوپن خواستار دیده 
شدن کیوسک های تلفن همگانی سر کوچه ها 
شد و همچنین تقاضای پخش اوشین و دیده 
شدن پیکان جوانان گوجه ای را داشت. کاربری 
نوشت: »دولــت قصد داشته با برگردوندن 
کوپن حس نوستالژی رو بین مردم زنده کنه 
و الا ما به عقب برنمی گردیم!« کاربر دیگری 
نوشت: »ما توی جنگ اقتصادی هستیم و برای 
این که روی خانواده های کم درآمد فشار نیاد 
باید فکری کنیم خب کوپن یکی از اون راه 
هاست و هیچ ایــرادی نــداره.« کاربر دیگری 
نوشت: »این همه ارز 4200 دادن ولی جنسا 
بازم گرون شد و یه عده منفعتش رو بردن و از 
رانت ارز دولتی استفاده کردن حالا بذارین هر 
کسی سهم خودش رو از این تفاوت ارز با کوپن 

دریافت کنه.«
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خلاقیت برای کاهش مصرف آب در کشاورزی

ویدئوی کوتاهی از نحوه آبیاری در چین بازنشر 
شد که در این ویدئو کشاورز چینی برای آبیاری 
بارانی از بادکنک هایی پر شده از گاز هلیم 
استفاده کرده که شیلنگ سوراخ شده ای را به 
آن ها متصل کرده بود و مزرعه اش را آبیاری 
می کرد. کاربری نوشت: »باید بعد از اسکار 
کپی کاری، اسکار خلاقیت روهم بدن به این 

چینیا آخه آبیاری با بادکنک!« 

...یادداشت روز
  امید ادیب 

political@khorasannews.

com

مصوبه ای برای نابود 
کردن مجلس مردمی

دیــروز مجلس در سایه  مصوبه ممنوعیت 
نمایندگی مجلس بعد از سه دوره متوالی 
نماینده بــودن، مصوبه دیگری هم داشت 
که  نسبتادر هیاهوی این خبر گم شد. جایی 
که موادی از اصلاح قانون انتخابات مجلس 
در حالی مورد اصلاح قرار گرفت که وکلای 
ملت عملًا استانی شدن انتخابات مجلس را 
تصویب کردند! تصویب این طرح در حالی 
است که درســت روز گذشته لایحه جامع 
انتخابات ارسالی از سوی دولت در مجلس 
اعلام وصول شد. لایحه ای که دولت طی سه 
سال طبق سیاست های کلی ابلاغی مجمع 
و با تفصیل و مفاد قابل قبولی ارائــه کرده 
و منطقاً نمایندگان باید چند هفته  صبر و 
نظرات خود را در خلال بررسی لایحه مذکور 
وارد نظام انتخاباتی کشور می کردند. اما 
به نظر می رسد نمایندگان، قصد دارند کار 
نیمه تمام همکاران خود در سال های پایانی 
پارلمان های قبلی را تمام کنند!  می توان 
گفت تقریبا طی سال های پایانی مجالس 
نمایندگان به دنبال استانی شدن انتخابات 
هستند تا بدون نیاز به همه آرای حوزه های 
انتخابیه خود، از شهرتی که در دوره قبل 
کسب کــرده اند بــرای حضور در دوره بعد 

مجلس استفاده کنند.
پرواضح است که این مصوبه نکات مثبت 
و منفی دارد اما نکات منفی آن در شرایط 

فعلی  بر مزایایش می چربد.
ــروز مجلس در تعارض  امــا چــرا مصوبه دی
مستقیم با افزایش نقش مردم در سرنوشت 
شان  به عنوان یکی از آرمــان های انقلاب 
اسلامی قرار دارد؟ بر اساس مصوبه دیروز 
ماده ای به قانون انتخابات مجلس اضافه 
می شود که حوزه انتخابیه را از حوزه های 
فعلی به استان تغییر می دهد. این تغییر 
عملًا موجب می شود تنها افرادی که در کل 
یک استان »چهره« هستند موفق به راهیابی 
به مجلس شوند. چهره هایی که این گمان 
که باید  به کانون های ثروت و قدرت متصل 
باشند تا چهره شوند و توان مطرح کردن خود 
را در سطح استان داشته باشند تا حد زیادی 
افزایش می دهد . در شرایط فعلی هرچند 
جریان های سیاسی و اقتصادی ممکن است 
در پشت پــرده پیروزی  برخی نمایندگان 
سهم داشته باشند اما اکنون هر فردی می 
تواند خود را با اتکا به توانایی های شخصی 
که دارد در سطح یک حوزه انتخابیه کوچک 
مطرح کند و با رای مردم به مجلس راه یابد. 
اما با استانی شدن انتخابات دیگر کسی در 
یک شهر و حوزه انتخابیه کوچک نخواهد 
توانست خود را در سطح یک استان مطرح 

کند و به مجلس راه یابد.
از معایب دیگر این طرح علاوه بر مهیا نبودن 
زمینه حزبی اجرای آن می توان به فهرست 
ــاره کــرد که  ــورای نگهبان اش اشکالات ش
در دوره های قبلی برای طرح های مشابه 
ارائه کرده بود؛ تشدید شکاف های محلی 
و قومی، کاهش مشارکت رأی دهندگان، 
انتخابات،  برگزاری  های  هزینه  افزایش 
نهایت  در  و  ملی  همبستگی  بــا  مغایرت 
جایگزین شدن منافع استانی به جای منافع 
ملی سیاهه ای از آسیب های استانی شدن 
آن  مدافعان  کــه  اســت  مجلس  انتخابات 
باید برای پاسخ گویی به آن ها دلیل قانع 
کننده ارائه کنند. مصوبه دیروز مجلس به جز 
استانی شدن، بخش های دیگری نیز داشت 
که آن موارد عیوبی مانند محدود شدن حق 
انتخاب مردم، امکان رأی لیستی به احزاب 
)در حالی که هنوز زیرساخت های احزاب در 
کشور کامل نشده( و ... را در بر داشت. اما به 
نظر می رسد همه این عیوب شکلی در برابر 
از بین بردن ماهیت مردمی انتخابات مجلس 
کم اهمیت تلقی شود. هر چند مصوبه دیروز 
مجلس تنها بخش هایی از طــرح اصلاح 
قانون انتخابات است و این طرح در ادامه نیز 
دستخوش تغییرات بیشتری می شود، اما به 
نظر می رسد برای حفظ جوهره جمهوریت 
نظام و مردمی ماندن نهاد قانون گذاری باید 
چشم امید به شورای نگهبان داشت و منتظر 
رد مصوبه استانی شدن در این شورا بود. 
مصوبه استانی شدن انتخابات اشتباهی 
است  که ظاهری دموکراتیک و باطنی بر 

خلاف آن دارد.

...یادداشت
  سیدقاسم حوائجی 

جوانان و گام دوم انقلاب
این روزها در خصوص چگونگی تحقق بیانیه گام 
دوم انقلاب، در جمع های دغدغه مند فرهنگی 
گفت وگوهای زیادی صورت می گیرد اما به نظر 
می رسد پیش از هر چیز، ابتدا باید به روح حاکم 
بر بندهای مختلف این منشور پیشرفت کشور 
توجه کرد. مغز و روح اصلی این بیانیه را در دو 
حوزه واقع بینی درخصوص نقاط قوت و ضعف 
انقلاب و همچنین امید به آینده ایران می توان 
دسته بندی کرد و گفت که رهبر انقلاب در این 
بیانیه که نشان می دهد از رویکرد و عملکرد 
مدیران و مسئولان حکومتی انتقاد جدی دارند 
خود  دوش  به  را  پذیری  مسئولیت  مسئولیتِ 
جوانان گذاشته و مفهوم آتش به اختیاری در کار 
فرهنگی تمیز و خودجوش را به مسئولیت های 
اجتماعی خودجوش تسری داده انــد. همان 
ــرای نقش  طــور که دستور آتــش به اختیاری ب
آفرینی های فرهنگی در سخنرانی های قبلی 
ایشان مطرح شده بود، اکنون نیز دستور آتش 
به اختیاری برای نقش آفرینی های خودجوش 
اجتماعی و اجرایی را مطرح فرموده انــد. در 
جهاد  اعــلام  یعنی  دوم  ــام  گ بیانیه   ، حقیقت 

رهبری برای نسل سوم و چهارم انقلاب! جهاد 
ــازی. ــ ــذیـــری بــــرای تــمــدن س  مــســئــولــیــت پـ
ــدم اول در چگونگی تحقق  پــس بــه عــنــوان ق
بیانیه گــام دوم، از آن جا که دال مرکزی این 
پایین  هــای  حرکت  به  رهبری  اعتقاد  بیانیه، 
به بالاست، به نظر می رسد هر جوان ایرانی و 
هر فرد دغدغه مند، باید نقش و نسبت خود و 
گــروه و تشکل اش را بــرای تحقق تمدن نوین 
اسلامی و آمادگی برای ظهور مشخص و به طور 
دقیق، در قبال توصیه هایی که رهبری برای 
رسیدن به این دو ماموریت اصلی در قالب هفت 
 سرفصل ارائه فرموده اند، ماموریت یابی کند.
ــوان در حــوزه  ــن ماموریت یابی را هــم مــی ت ای
ــت  ــان بــا روای ــوان تبیین بیانیه بـــرای عــمــوم ج
جوانانه و هنرمندانه تعریف کرد )که در قالب 
ــردن فــرازهــا، شــرح مـــوارد خاص  تکه تکه کـ
بیانیه مثل مقایسه انــقــلاب اســلامــی بــا سایر 
ــت اســت(  ــن دس انــقــلاب هــا و اقــدامــاتــی از ای
ــردن آن  ــرا و عملیاتی ک ــوان در اج و هــم مــی ت
ــردی و جمعی  ــازی هــای ف با تاکید بر مــدل س
 نسبت به کلیدواژه های رهبری ترسیم کرد.
در همین راستا، لازم است که فعالان فرهنگی به 
جای تمرکز بر #موضوعات ، پرداخت اصلی شان 
 را روی #اقدامات در این زمینه متمرکز کنند.
ان شاءا... همگی در حد توان خود برای عملیاتی 
شدن این بیانیه و حرکت به سوی ایجاد تمدن 
نوین اسلامی گام برداریم و به ندای حکیمانه 
کشتی بان انقلاب به بهترین شکل ممکن لبیک 

بگوییم.

با تایید تلویحی ریاست حجت الاسلام رئیسی بر دستگاه قضا

 اژه ای: حتما در خدمت آقای رئیسی خواهم بود
 و کمک می کنم 

هادی محمدی – سخنگوی قوه قضاییه با بیان 
این که خودم را بدهکار و سرباز نظام می دانم 
و تا هر وقت نفس باشد در خدمت قوه قضاییه 
هستم، گفت: »من از ابتدا در خدمت قوه قضاییه 
ــای رئیسی  ــوده ام و حتما هــم در خدمت آق ب
 خواهم بود و کمک می کنم.« به گزارش خراسان 
حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی 
را روز گذشته در نشست  ایــن مطلب  اژه ای 
مطرح  قضایی  حــوزه  خبرنگاران  با  صمیمانه 
کرد. برخی رسانه ها این جمله اژه ای را به معنای 
تایید ریاست حجت الاسلام والمسلمین سید 
ابراهیم رئیسی بر قوه قضاییه در دوره جدید این 
قوه تفسیر کردند. اژه ای همچنین با بیان این 

که در حدود هشت سال زمان سخنگویی وی 
در قوه قضاییه به بیش از سه هزار سوال پاسخ 
داده ، خاطرنشان کرد : ما نیازمند پیشنهادها، 
انتقادات و بیان اولویت ها از سوی رسانه ها 
هستیم و نباید به گونه ای باشد که در فضای 

مجازی عقب افتاده و صرفا پاسخ گو باشیم.
معاون اول دستگاه قضایی درباره تفاوت میان 
دادگـــاه حسین فــریــدون و دادگـــاه هــای ویژه 
اقتصادی اظهار کــرد: اتهام فریدون اخلال 
مشمول  بنابراین  نیست  اقتصادی  نظام  در 
استجازه ای که از رهبر معظم انقلاب گرفته 
ــم، نمی شــود و قاضی می تواند غیر علنی  ای

برگزار کند.

اجتماع بزرگ علما و طلاب حوزه علمیه قم درحمایت 
از بیانیه گام دوم انقلاب 

اجتماع عظیم علما، استادان و طلاب حوزه علمیه 
قم در لبیک به بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی با 
عنوان جهاد بزرگ برای ساختن ایران اسلامی 
روز گذشته در مدرسه فیضیه برگزار شد.  به 
گزارش ایرنا در این اجتماع، آیات عظام محمد 
یزدی رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، 
محمد تقی مصباح یزدی رئیس موسسه علمی و 
پژوهشی امام خمینی)ره(، محمد سعیدی تولیت 
آستان حضرت معصومه)س(، علیرضا اعرافی 
مدیر حوزه های علمیه کشور، مقتدایی و حسینی 
بوشهری از اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه  

و...حضور داشتند. 
آیت ا... سید احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران 
در این مراسم پیشرفت های جمهوری اسلامی را 
مورد اشاره قرار داد و گفت: در دوران پهلوی حتی 

یک انتخابات آزاد برگزار نشد، اما به برکت انقلاب 
اسلامی بیش از 3۵ بار مردم پای صندوق های 
رأی آمدند و الان هر کجا که پا می گذاریم رشد 

سیاسی جامعه اسلامی را شاهد هستیم.
به گزارش شبکه خبر، خواهران و برادران طلبه 
در این مراسم شعارهایی از قبیل:»ا... اکبر«، 
ــوزه انقلابی زمینه ساز  »مــرگ بر آمریکا«، »ح
ظهور/ جوان انقلابی کلید راه عبور«، »دستور 
سید علی امام است/ نوبت گام دوم قیام است«، 
»آتش انقلاب از مشعل حوزه برخاست / برای 
بار دوم حوزه قم به پا خاست« و »نهضت حوزه 
قم شروع گام دوم« سر دادند. جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم، شورای عالی حوزه های علمیه 
و شورای هماهنگی نهاد های عالی حوزوی از 

دعوت کنندگان برگزاری این مراسم بوده اند.

دفاع یک کارشناس از کالابرگ الکترونیک 
اقتصادی  مسائل  کارشناس  شاکری  مجید 
ضمن دفاع از مصوبه مجلس دربــاره کالابرگ 
الکترونیک، این روش را یکی از موثرترین روش 
های رفاهی در شرایط فعلی دانست. وی در 
کانال تلگرامی خود نوشت:  تصور آن که تضمین 
حداقلی از سبد غذایی برای قشرهای نیازمند 
وضوح  به  اســت  جنگی  شرایط  مختص  صرفا 

غلط است. از سال ۱۹6۴ تامین حداقل 
های غذایی در آمریکا به صــورت ثابت و 
بی وقفه بر بستر قانونی جدید در حال 
اجراست و کارت های اعتباری مربوط به 
این برنامه)EBT( به صورت فراگیر از سال 
2۰۰۴ در آمریکا استفاده می شود بدون 
ایــن کشور درگیر شرایط جنگی  آن که 

باشد.
ــدون هیچ نــوع ســر و صــدا و  ــزود: ب وی افـ
تنش، برنامه کارت الکترونیک رفاه )که 
  EBT دربسیاری از جنبه ها شباهت به 
دارد( بیش از چهار سال است که بدون 
تشکیل صف و بدون گزارش حتی یک مورد 

ناآرامی اجتماعی )شبیه به آن چه  امروز در صف 
های گوشت شاهدیم و شبیه به آن چه در اوایل 
دولت آقای روحانی در توزیع سبد کالا شاهد 
بودیم( در حال خدمات رسانی است و دوره های 
متوالی توزیع سبد کالا توسط آن انجام شده است 
بدون آن که "کشور در شرایط جنگی باشد" یا " به 

عقب بازگشته باشد".


